



اخبار بورس

داده‌های بزرگ و کاربرد آن در بازار سرمایه

در این بازار از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، افزود: به عنوان مثال نگاهی به صورت‌های مالی بورس لندن و گروه آیس -که بورس‌های نزدیک و نیویورک نیز به عنوان زیر مجموعه این گروه فعالیت می‌کنند- نشان می‌دهد بخش عمده‌ای از درآمد این بورس‌ها از طریق فروش خدمات یا ارائه خدمات مربوط به داده به دست آمده است.

فزاینده تولید اطلاعات در سطح دنیا به آسانی در این خصوص اشاره کرد و گفت: در سال ۲۰۱۸ تقریباً ۳۳ زتابایت (Zettabyte) داده در سطح دنیا تولید شده است که پیش‌بینی می‌شود این حجم داده به ۱۷۵ زتابایت تا سال ۲۰۲۵ میلادی افزایش یابد. مدیرعامل فرابورس ایران با بیان اینکه بخشی از این اطلاعات در بازار سرمایه تولید و استفاده شده و دیتا

مدیرعامل فرابورس ایران در پنجمین کنفرانس ملی مهندسی مالی و بیمه‌سنجی به تعریف داده‌های بزرگ و کاربرد آن در بازار سرمایه پرداخت و از لزوم بازتعریف مرز محرمانگی انتشار این داده‌ها در بازارهای مالی ایران سخن گفت. به نقل از روابط عمومی فرابورس ایران، امیرهامونی در این کنفرانس که در دانشگاه خاتم برگزار شد با اشاره به سرعت

در دیدار رییس سازمان بورس با پیشکسوتان بازار سرمایه مطرح شد:

کمک به افزایش سودآوری ناشران بورسی



پاسخ به این پرسش که برای ساماندهی فعالیت کانال‌های فعال در شبکه‌های اجتماعی چه اقداماتی صورت گرفته؟ عنوان کرد: هر یک از کانال‌های فعال در شبکه‌های اجتماعی یا تارنماهای فضای مجازی که از خطوط قرمز بازار سرمایه عبور و به اعتماد عمومی آسیب وارد کنند قطعاً از آنها به مرجع قضایی شکایت می‌شود. مدیر روابط عمومی و امور بین الملل سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: ۳۵ پرونده قضایی با محور تخلف در فضای مجازی تشکیل و برخی از پرونده‌ها به دادسرا ارجاع شده است. یاسر فلاح همچنین با بیان اینکه هفته اول اردیبهشت ماه ۱۳۹۸ فاینکس دوازدهم برگزار می‌شود از فعالین و پیشکسوتان بازار سرمایه دعوت کرد با حضور فعال در پویایی ویرین بازار سرمایه مشارکت کنند.

درهای سازمان به روی نقد گشوده است

در ادامه این نشست حسن امیری، معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه تعامل با اهالی بازار سرمایه همواره مد نظر سازمان است، در پاسخ به ندهای مطرح شده با موضوع حذف EPS، گفت: همه اقدامات اخیر سازمان بورس و اوراق بهادار بر اساس کسب نظر از فعالین بازار سرمایه انجام شده و به عنوان مثال تغییر چهار دستور العمل اصلی، دو بار مورد بازنگری قرار گرفت یا موضوع جایگزینی گزارش تفسیری مدیریت و EPS نیز بر اساس نظر اهالی بازار سرمایه اصلاح شد. عضو هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: اکنون نیز انتشار EPS ممنوع نشده بلکه الزام نیست و شرکت‌ها اختیار آن را دارند تا در گزارش‌های تفسیری به آن اشاره کنند. ما باید فضایی ایجاد کنیم تا تصمیمات در بازار سرمایه بر اساس تحلیل اتخاذ شود و اقدامات اخیر نیز با همین محور انجام شده است. با این حال اگر همچنان نقدی در این زمینه وجود دارد درهای سازمان گشوده است.

گذاری غیر واقعی مانعی در مسیر بهره‌وری و نوآوری است. سخنگوی سازمان بورس با تأکید بر اینکه صیانت از حقوق سهامدار و وظیفه سازمان بورس است، افزود: آمین‌وارم با کمک مجلس و دولت نقطه تمرکز بودجه سال جاری افزایش سودآوری بنگاه‌های اقتصادی باشد. البته اقدامات توسعه محور شرط لازم است اما اگر میخواهیم شاهد اقتصاد و بازار سرمایه پویا باشیم کمک به سودآوری بنگاه‌ها مهمترین اصل است.

دکتر محمدی به مهمترین ویژگی‌های بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: تأمین مالی کم هزینه‌مهمترین کارکرد بازار سرمایه است و همگی باید کمک کنند تا تأمین مالی بخش مولد اقتصاد را کاهش دهیم. فاینکس دوازدهم؛ هفته اول اردیبهشت ماه یاسر فلاح، مدیر روابط عمومی و امور بین الملل سازمان بورس و اوراق بهادار نیز ضمن قدردانی از حضور فعالین و پیشکسوتان بازار سرمایه در نشست هم‌اندیشی سازمان بورس و اوراق بهادار از توقف فعالیت شبکه‌های اجتماعی و تارنماهای متخلف خبر داد و در

بورسی دنیا صدها میلیون دلار ارزش دارند به دلیل این است که بهره‌وری و نوآوری را در دستور کار خود قرار داده‌اند و ما نیز باید به این موضوع تمرکز کنیم. به گفته دکتر محمدی تابلوی خوب تابلویی است که در قیمت، بهره‌وری و نوآوری را نمایش دهد. اگر ما در این مسیر حرکت کنیم توسعه بازار سرمایه دائمی خواهد بود در غیر این صورت مفهوم آن این است که رشد بازار در جایی تثبیت و یا متوقف می‌شود و اگر رشدی صورت گیرد به واسطه جریان پولی است و آمین‌وارم با کمک همه فعالین و پیشکسوتان بازار سرمایه مسیر نوآوری و بهره‌وری بخش مولد اقتصاد را هموار کنیم تا شاهد رشد مستمر بازار سرمایه باشیم.

رییس سازمان بورس ادامه داد: سیاست‌گذاری‌های اقتصادی عامل موثرتر توسعه اقتصادی هستند. به عنوان نمونه موضوع قیمت گذاری، بازار سرمایه و تولید کنندگان را با چالش مواجه کرد. ما نباید با سیاست‌ها به تولیدکننده آسیب وارد کنیم و سازمان بورس برای راهی صنایع از قیمت گذاری تلاش بسیاری انجام داد. قیمت

و کالت، منفعت، صکوک اجاره و ... نیز انجام گرفت. سخنگوی سازمان بورس افزود: در حوزه پذیرش شرکت‌های جدید و همچنین معاملات محصولات کشاورزی مانند زعفران و خرید تضمینی گندم در بورس کالا برنامه‌ریزی صورت گرفت و اجرایی شد و امروز شاهد بورس کالایی بزرگ و کارآمد هستیم. وی خاطر نشان کرد: کاهش کارمزد معاملات (حدود ۲۵ میلیارد تومان درآمد سازمان کاهش یافت)، کاهش مالیات نقل و انتقال سهام از نیم درصد به یک دهم در صد، معافیت مالیات افزایش سرمایه شرکت‌ها از محل سود، دستور العمل تأمین مالی جمعی و همچنین اقدامات فرهنگی شرکت اطلاع‌رسانی و خدمات بورس مانند برگزاری لیگ ستارگان بورس، برگزاری رقابت معاملات الگوریتمی، جشنواره بورس و رسانه و فاینکس از جمله اقدامات مهم دو سال گذشته بود.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: برای توسعه بازار سرمایه اقدامات بسیاری انجام می‌شود اما اگر امروز شرکت‌های بزرگ

گروه بورس: دکتر شاپور محمدی به همراه حسن امیری، معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار و یاسر فلاح، مدیر روابط عمومی و امور بین الملل سازمان بورس و اوراق بهادار در هفتمین گردهمایی هم‌اندیشی فعالین بازار سرمایه با پیشکسوتان بازار مالی کشور دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا)، دکتر شاپور محمدی، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار پس از شنیدن نغذغه‌های پیشکسوتان بازار سرمایه به ایراد سخن پرداخت و در خصوص مباحث مطرح شده گفت: امروز نکات بسیار مهمی مطرح شد و سازمان بورس قطعاً تمام مسایل عنوان شده را پیگیری می‌کند. البته بسیاری از مسایل و مشکلات بازار سرمایه حل شده و طی دو سال گذشته بیش از ۴۵ اقدام ضروری با هدف توسعه بازار انجام شد که به برخی از آنها اشاره می‌کنم. به عنوان مثال برقراری حداعباری، بروزرسانی سامانه معاملات، ثبت سفارش با روش بوک بیلدینگ، نحوه بازگشایی و توقف نمادها و کاهش زمان فرآیند آن، بهره‌برداری از صندوق‌های جدید، راه‌اندازی معاملات آپشن، راه‌اندازی معاملات الگوریتمی، راه‌اندازی معاملات آتی سیدسپام، تدوین لایحه بازار سرمایه و ارتقای جایگاه ایران در آیسکوز از مهم‌ترین اقدامات سازمان بورس و اوراق بهادار طی دو سال اخیر است.

دکتر محمدی ادامه داد: در این مدت اقدامات دیگری از جمله تسهیل دسترسی به قوانین و مقررات، راه‌اندازی سامانه رصد با هدف نظارت بر عملکرد سازمان بورس و کاهش زمان فرآیند اقدامات، جمع‌مجموع کارگزاران، پیگیری تخلفات، توقف فعالیت برخی از سایت‌ها و کانال‌های متخلف فعال در فضای مجازی، افشای آمار و اطلاعات تولید و فروش ماهانه شرکت‌ها، ارتقای سامانه‌های نظارتی، اصلاح کارمزدها، تقویت بازار بدهی، توسعه ابزارهای مالی اسلامی مانند اوراق

آمارهای بورس کالا باید به نقشه راه تولید تبدیل شود

نایب رییس اول کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: روند درست کشف قیمت محصولات از جمله کشاورزی، فولاد و پتروشیمی در بازاری شفاف و رقابتی مشخص می‌شود که در بسیاری از کشورها، بورس‌های کالایی این وظیفه را برعهده دارند؛ در کشور ما نیز از سال‌ها پیش، بورس کالا فعالیت خود را شروع کرده و امروز به بلوغ خوبی رسیده است. جلال محمودزاده در گفت‌وگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان با بیان اینکه بورس کالا باید همسو با افزایش و ظرفیت‌های مختلف تلاش کند، افزود: وقتی معاملات مواد اولیه محصولات استراتژیکی همچون فولاد و پتروشیمی به همراه محصولات کشاورزی در بورس کالا انجام می‌شود و همه فعالان اقتصادی از این جریان، توقع شفافیت، واقعی کردن قیمت‌ها و حذف سوء استفاده از بازارها را دارند، نشان می‌دهد که بورس کالا به یکی از نهادهای مهم اقتصادی کشور تبدیل شده و حساب ویژه‌ای روی کار کرده‌ای این بورس در راستای رشد اقتصادی باز شده است.

سهامداران بانک سرمایه به مجمع فوق العاده می‌روند

بانک سرمایه اطلاعیه برگزاری مجمع عمومی عادی فوق العاده این بانک را در کدال منتشر شد. به گزارش اپینا، براساس اطلاعیه منتشره در کدال، پیرو مجمع نوبت اول مورخ ۲۶ آذر ۱۳۹۷ که به حد نصاب نرسید از کلیه سهامداران، کیل یا قائم مقام قانونی صاحب سهم و همچنین نماینده یا نمایندگان اشخاص حقوقی دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی این شرکت که در ساعت ۱۴ روز سه شنبه مورخ ۱۱ دی ۱۳۹۷ در محل تهران، خیابان سمیه، نرسیده به خیابان حافظ، روبروی وزارت صنایع و معادن، تالار سوریه حوزه هنری برگزار می‌شود حضور بهم رسانند.

بورس کالا به مرجع اطلاعاتی بازارها تبدیل شده است

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: ایجاد شفافیت در دادوستدها و تبدیل شدن به مرجع اطلاعاتی بازارها، تعادل قیمت کالاها در پی برقراری مکانیسم عرضه و تقاضا، کم‌رنگ شدن فعالیت واسطه‌ها و کمک به توسعه صنایع از جمله امتیازات بورس کالا برای اقتصاد است. به گزارش تسنیم، بورس کالای ایران در مدت ۱۱ سال گذشته با پذیرش انواع کالاها اساسی و مواد اولیه واسطه‌ای به متنوع‌ترین بازار کالایی کشور تبدیل شده است؛ به طوری که هر روز شمار زیادی از محصولات از سوی تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان در صنایع مختلف در این بورس مورد دادوستد قرار می‌گیرد.

بورس با افت قیمت پاییز را تمام کرد

چهارشنبه معامله‌گران بازار سرمایه شاهد کاهش قیمت در سهم‌های فلزی و معدنی بودند، اما بانکی‌ها در حرکتی متفاوت به افزایش شاخص‌های بازار کمک کردند. به گزارش ایسنا، شاخص کل بازده نقدی و قیمتی بورس اوراق بهادار تهران ۳۶۳ واحد افت کرد و به ۱۵۶ هزار واحد رسید. همچنین شاخص هم‌وزن با ۳۲۵ واحد افت رقم ۲۶ هزار و ۶۳۶ واحد را تجربه کرد. شاخص آزاد شناور نیز طی معاملات چهارشنبه با افت ۳۰۳۳ واحدی مواجه شد و رقم ۱۶۷ هزار و ۵۴۸ واحد ریال تجربه کرد. همچنین شاخص‌های بازار اول و دوم هر یک به ترتیب ۲۴۷۳ و ۵۰۵۲ واحد افت کردند. معدنی‌ها، فلزی‌ها و پتروشیمی‌ها و پالایشی‌ها دست به دست هم دادند تا شاخص‌های بازار سهام با کاهش مواجه شود.

صدور مجوز فروش ۱۰۰ درصد ریالی نفت در بورس

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس درباره جزئیات مصوبه جدید شورای عالی هماهنگی اقتصادی، قرار است بحث عرضه نفت در بورس انرژی استمرار پیدا کند. همچنین شرایط قبلی که بخشی از آن ارزی و بخشی از آن ریالی بود تسهیل می‌شود. پورا بر ایهیمی ادامه داد: بر این اساس تقریباً حتی تا صد درصد ریالی هم می‌تواند انجام شود. البته این اختیاری است که به وزارت نفت داده شده است تا بتواند حتی تا سقف صد درصد هم به صورت ریالی تسویه کند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس درباره جزئیات مصوبه جدید شورای عالی هماهنگی اقتصادی درباره عرضه نفت در بورس انرژی گفت: قرار است ۳ میلیون بشکه نفت در بورس عرضه شود و وزارت نفت اختیار دارد در صد درصد ریالی تسویه و وجه را انجام دهد. محمدرضا پورا بر ایهیمی در گفتگو با خبرنگار فارس درباره مصوبه جدید این شورا درباره عرضه نفت خام در بورس گفت: خوشبختانه این مساله مورد توافق سران قوا قرار گرفت. ما هم در این جلسه

اظهار امیدواری نسبت به افزایش عمق معاملات بورس

مناسبی باشد، اظهار کرد: موضوعات مالی و IT خیلی به هم وابسته هستند. ما موضوعات مربوط به IT را در ابزار آتی معاملاتی سید سهام شروع کردیم و شرکتی که این سیستم را نوشته به راه‌اندازی این ابزار کمک کرده است. وی افزود: با توجه به اینکه این ابزار تک سهم نیست و روی شاخص تعریف شده است و با توجه به موضوعات زیرساختی که برای IT آن فراهم شده من امیدوارم این معاملات مورد استقبال قرار گیرد.

مدیریت نظارت بر بورس‌های سازمان بورس با اشاره به ابزارهای جدیدی که قرار است تا پایان سال وارد بازار سرمایه شود، گفت: موضوعات مربوط به IT یکی از مسائلی است که برای هر ابزار مالی جدیدی در نظر گرفته می‌شود، ما به افزایش عمق معاملات از طریق ابزارهای مالی جدید امیدواریم. محسن خدابخش در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه آیا امیدوار هستید که عمق معاملات آتی سید سهام مقدار

عضو کمیته دیپلماسی فرهنگی کمیسیون فرهنگی مجلس گفت:

حل مشکلات سرمایه‌گذاری سینمایی با بورس



تأسیس این صندوق انجام شده است البته باید مراحل متعددی را در بورس طی کند در هر حال مسائل دیگر از نظر حقوقی و اقتصادی وجود دارد که باید این مسائل حل شود. این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه ایده اصلی این کار به حرکت درآمده و در حال حاضر تحت قواعد بورس هر تولیدکننده و تهیه‌کننده می‌تواند سهام فیلم را واگذار کند خاطر نشان کرد: در گذشته تهیه‌کننده باید دنبال سرمایه‌گذار می‌گشت تا برای تولید فیلم سرمایه‌گذار جذب کند با این اتفاق هم مسائل این چنینی تهیه‌کننده حل و فصل می‌شود. عضو

این عرصه خواهد رسید. عضو کمیته دیپلماسی فرهنگی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در مورد تأسیس صندوق سرمایه‌گذاری فیلم تصریح کرد: اقدامات اولیه

را عرضه می‌کند و هر کس که مایل است این سهام را می‌خرد. اقتصاد فرهنگ یک نوع سرمایه‌گذاری با ارزش معنوی و مادی بوده و سود خوبی در این زمینه به سرمایه‌گذاران

بحث نامعلوم بودن منشأ پول‌هایی که برای سرمایه‌گذاری به عرصه تولید فیلم و سریال وارد می‌شود، اقداماتی از طرف کسانی که در عرصه سینما فعال هستند صورت گرفته است. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی افزود: صندوق اعتباری هنر، صندوق کارآفرینی و بنیاد فارابی سرمایه‌ها را به شکل صندوق‌های جورسورانه تولید یا صندوق سرمایه‌گذاری فیلم در بورس مطرح کردند که هر کس مایل است در سینما سرمایه‌گذاری کند می‌تواند سهام بخرد. در واقع تولیدکننده فیلم سهام

عضو کمیته دیپلماسی فرهنگی کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: اقدامات اولیه تأسیس این صندوق انجام شده است البته باید مراحل متعددی را در بورس طی کند در هر حال مسائل دیگر از نظر حقوقی و اقتصادی وجود دارد که باید این مسائل حل شود. به نقل از خانه ملت، طیبه سیاوشی شاه‌عنایتی با اشاره به صحبت‌های مدیرعامل بنیاد فارابی در مورد آخرین وضعیت پیگیری تأسیس «صندوق سرمایه‌گذاری فیلم» و رفع شبهه «پول‌های مشکوک» گفت: صحبت‌های تابش در مورد